
Číslo jednací: OU-43743/31-2014 

Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 28. 04. 2014 
 
Přítomni:     dle prezenční listiny (24 členů) 
Omluveni:   prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc.; prof. ing. V. Dirner, CSc.; prof. RNDr. Jiří 

 Doškař, CSc.; doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc.; prof. RNDr. Zdeněk Ďuriš,  
 CSc.; prof. RNDr. R. Ištok, Ph.D. (6 členů) 

Program 
      Zahájení 

1. Habilitační řízení, přednáška – RNDr. David Bartl, Ph.D. 
2. Zahájení habilitačního řízení – ing. Antonín Dvořák, Ph.D. 
3. Zahájení profesorského řízení – doc. RNDr. Zdeněk Šmarda, CSc. 
4. Informace o zastavení habilitačního řízení – RNDr. Jan Šustek, Ph.D. 
5. Informace o výsledcích akreditačního řízení od posledního zasedaní VR PŘF  
6. Projednaní žádosti o akreditaci habilitačního řízení v oboru Environmentální geografie 
7. Různé 

 
Zahájení 
Děkanka Kričfaluši přivítala přítomné. Konstatovala, že je přítomno 22 členů z celkového počtu 30 
členů, takže vědecká rada (VR) je usnášeníschopná. Další dva členové se dostavili dodatečně, takže 
hlasování (s výjimkou úvodní části) se zúčastnilo 24 členů VR. 
 
Z hlediska formy hlasování děkanka navrhla s výjimkou prvního bodu hlasování o habilitačním řízení, 
aby se o jednotlivých bodech hlasovalo veřejně. 
 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 22 členů, z toho 
 hlasů ANO – 22,  hlasů NE – 0, hlasování se zdrželi – 0. 
Závěr:  
Způsob hlasování byl schválen. 
 
Děkanka Kričfaluši navrhla skrutátory. 
 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 22 členů, z toho 
 hlasů ANO – 20,  hlasů NE – 0, hlasování se zdrželi – 2. 
Závěr:  
Za skrutátory byli zvoleni: doc. Mgr. P. Drozd, Ph.D. a prof. Mgr. R. Halaš, Dr. 
 
Děkanka Kričfaluši představila program. 
 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 22 členů, z toho 
 hlasů ANO – 22,  hlasů NE – 0, hlasování se zdrželi – 0. 
Závěr:  
Program VR byl bez dodatků schválen v původním znění. 
 
 
 

 1 



Číslo jednací: OU-43743/31-2014 

Ad 1) Habilitační řízení, přednáška – RNDr. David Bartl, Ph.D. 
 
Proděkan Maršálek navrhl tři členy VR do role hodnotitelů habilitační přednášky. 
 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 22 členů, z toho 
 hlasů ANO – 19,  hlasů NE – 0, hlasování se zdrželi – 3. 
Závěr: 
Za hodnotitele habilitační přednášky byli schváleni: prof. RNDr. Jana Musilová, CSc., doc. ing. Jan 
Vymětal, CSc. a doc. RNDr. Tomáš Pitner, Ph.D.  
 

1. Proděkan Maršálek prezentoval profesní profil habilitanta.  
2. Habilitant přednesl před VR habilitační přednášku na téma „Farkasovo lemma, Galeova věta o 

alternativě a lineární programování v nekonečně rozměrných prostorech“.  
3. Předsedkyně habilitační komise prof. Rossi přednesla stanovisko habilitační komise 

a podstatné body z posudků oponentů habilitační práce.  
4. Následovaly otázky pro habilitanta od členů VR, které habilitant dle sdělení tázajících se 

uspokojivě zodpověděl. 
5. Po ukončení diskuse proděkan Maršálek vyzval habilitanta a veřejnost, aby opustili jednací 

místnost. 
6. V neveřejné části zasedání VR prof. Musilová přednesla usnesení komise pro hodnocení 

habilitační přednášky. Nikdo z členů VR neměl další dotazy či připomínky. 
7. Následovalo tajné hlasování o návrhu na jmenování RNDr. Davida Bartla, Ph.D. docentem. 

 
Výsledek tajného hlasování: 
 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
 hlasů ANO – 24,  hlasů NE – 0, hlasování se zdrželi – 0. 
Závěr: 
VR PřF jednomyslně souhlasila s návrhem na jmenování RNDr. Davida Bartla, Ph.D. docentem. 
 
Děkanka Kričfaluši vyhlásila výsledek hlasování, se kterým byl obeznámen i habilitant.  
Děkanka postoupí návrh na jmenování docentem v oboru Aplikovaná matematika uchazeče RNDr. 
Davida Bartla, Ph.D. k dalšímu řízení rektorovi OU. 
 
Ad 2) Zahájení habilitačního řízení – ing. Antonín Dvořák, Ph.D. 
 
Děkanka Kričfaluši seznámila VR s žádostí o zahájení habilitačního řízení ing. Antonína Dvořáka, 
Ph.D., současně s žádostí byla předložena i požadovaná dokumentace. Děkanka Kričfaluši předložila 
členům VR návrh na složení habilitační komise. 
 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
 hlasů ANO – 23,  hlasů NE – 0, hlasování se zdrželi – 1. 
Závěr: 
VR schválila habilitační komisi ve složení: předseda - prof. RNDr. J. Močkoř, DrSc., členové - doc. 
ing. T. Kroupa, Ph.D., prof. ing. M. Pokorný, Dr., prof. RNDr. J. Ramík, CSc., prof. RNDr. R. 
Bělohlávek, Ph.D., DSc. 
 

 2 



Číslo jednací: OU-43743/31-2014 

Ad 3) Zahájení profesorského řízení – doc. RNDr. Zdeněk Šmarda, CSc. 
 
Děkanka Kričfaluši seznámila členy VR s návrhem na zahájení profesorského řízení doc. RNDr. 
Zdeňka Šmardy, CSc. Doc. Šmarda předložil spolu se žádostí kompletní dokumentaci, nicméně do 
termínu VR se nepodařilo sestavit komisi pro profesorské řízení tak, aby navržení členové akceptovali 
návrh členství v komisi. Návrh komise bude předložen na podzimním zasedání VR. 
 
Závěr: VR PřF OU vzala informace na vědomí. 
 
Ad 4) Informace o zastavení habilitačního řízení – RNDr. Jan Šustek, Ph.D. 
 
Děkanka Kričfaluši seznámila VR se žádostí dr. Šustka o zastavení jeho habilitačního řízení. Žádost 
habilitanta byla projednána s příslušnou habilitační komisí, která jeho rozhodnutí podporuje.  

Předseda habilitační komise prof. Močkoř konstatoval, že habilitant by měl doplnit resp. rozšířit 
publikační aktivity ve smyslu samostatných publikací, anebo publikací s hlavním autorstvím. 

Závěr: 
VR PřF OU vzala informace na vědomí. 
 
Ad 5) Informace o výsledcích akreditačního řízení od posledního zasedaní VR PřF  
 
Proděkanka Konečná informovala o výsledcích projednání žádostí o akreditace/reakreditace: 

1. Bakalářské obory Ochrana a tvorba krajiny, Fyzická geografie a geoekologie, Geografie 
(dvouoborové), Geografie a regionální rozvoj v prezenční i kombinované formě studia (+ 
změna názvu na Ekonomická geografie a regionální rozvoj a akreditace v anglickém 
jazyce), a navazující magisterské obory Geografie a regionální rozvoj v prezenční i 
kombinované formě studia (+ změna názvu na Ekonomická geografie a regionální rozvoj a 
akreditace v anglickém jazyce) - platnost akreditací schválená na dobu 8 let.  

2. Bakalářský obor Kartografie a geoinformatika – prodloužení akreditace na 4 roky, 
požadavek na předložení zprávy o personálním zabezpečení oboru a zvýšení publikační 
činnosti (v r. 2016). 

3. Bakalářský obor Mezinárodní cestovní ruch v prezenční i kombinované formě studia – 
projednávání žádosti o akreditaci bylo přerušeno. Akreditační komise konstatovala, že obor 
je postaven především na geografických předmětech, což nepovažuje za optimální 
vzhledem k poddimenzovanému zastoupení ekonomických předmětů a cestovního ruchu. 

4. Žádost o reakreditaci studijního oboru Politická a kulturní geografie v bakalářském a 
navazujícím stupni včetně rozšíření o akreditaci v anglickém jazyce byla schválena na 8 
let.  

5. Doktorský obor Politická a kulturní geografie – v rámci reakreditace byl předložen 
požadavek na prodloužení standardní doby studia na 4 roky; obor byl akreditován na 8 let s 
požadavkem na předložení kontrolní zprávy o personálním zabezpečení oboru v r. 2016.  

6. Projednávání žádosti o reakreditaci navazujícího magisterského studijního oboru Učitelství 
geografie pro SŠ, ve které se žádalo o změnu názvu oboru na Učitelství geografie pro 
střední školy a 2. stupeň základních škol a o zpřesnění charakteristiky a profilu absolventa, 
bylo přerušeno. Akreditační komise žádá o doplnění informací hlavně v části společného 
základu, tj. v rámci pedagogicko-psychologických disciplín. Proděkanka Konečná v této 
souvislosti konstatovala existenci disproporcí v pregraduální přípravě učitelů na různých 
fakultách v ČR. 

 3 



Číslo jednací: OU-43743/31-2014 

Závěr: 
VR PřF OU vzala informace na vědomí.  
 
Ad 6) Projednání žádostí o akreditaci habilitačního řízení v oboru Environmentální geografie 
 
Materiály měli členové VR k dispozici předem. K předloženým materiálům nebyly žádné dotazy či 
připomínky. 
 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
 hlasů ANO – 24,  hlasů NE – 0, hlasování se zdrželi – 0. 
Závěr: 
VR jednomyslně schválila žádost o akreditaci habilitačního řízení na PřF v oboru Environmentální 
geografie. 
 
Ad 7) Různé  

a) Informace o změnách v oborové radě doktorského studijního oboru Biologie. 
Děkanka informovala o žádosti prof. Malachové o uvolnění z funkce předsedkyně oborové 
rady. Děkanka požádala o dodání zápisu z jednání oborové rady, na němž byl zvolen nový 
předseda, za účelem jeho oficiálního jmenování.  

b) Aktualizace komisí pro státní závěrečné zkoušky a schválení nových členů oborových rad a 
školitelů doktorského studia.  

a. Proděkanka Konečná představila návrhy na doplnění komisí pro SZZ:  
i. pro bakalářské obory Aplikovaná ekologie - Mgr. M. Eliáš, Ph.D., Systematická 

biologie a ekologie - RNDr. M. Živný, Ph.D. a Mgr. M. Eliáš, Ph.D. 
ii. pro bakalářský obor Biofyzika - Mgr. M. Štroch, Ph.D. 

iii. pro informatické obory: bakalářské obory Informatika, Informatika 
dvouoborové, Aplikovaná informatika ve všech formách, v prezenční formě 
Informatika a výpočetní technika - RNDr. P. Bujok, Ph.D. a RNDr. R. Miarka, 
Ph.D. Oba zároveň také pro navazující magisterské obory Informační systémy, 
Učitelství výpočetní techniky pro základní školy, Učitelství informatiky pro 
střední školy.  

b. Návrh pro jmenování školitelů doktorských studijních programů: Analytická chemie - 
Mgr. Michal Haluzík, Ph.D. a Biologie – RNDr. Pavel Kyslík, CSc. 

 
Diskuse: 
Zazněly různé názory na jmenování pracovníků bez hodnosti docent jako členů komisí. Katedry mají 
různé zkušenosti i se jmenováním odborných asistentů s vědeckou hodností Ph.D. na pozici školitelů 
dizertačních prací, spíše jde o výjimečné případy. 
S ohledem na diskusi proděkanka Konečná navrhla rozdělit hlasování na dvě části - zvlášť pro 
státnicové komise do bakalářských studijních oborů a zvlášť do navazujících magisterských oborů. 
 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 23 členů, z toho 
 hlasů ANO – 23,  hlasů NE – 0, hlasování se zdrželi – 0. 
Závěr: 
VR schválila členy do státnicových komisí bakalářských studijních oborů podle předložených návrhů: 
Aplikovaná ekologie - Mgr. M. Eliáš, Ph.D.; Systematická biologie a ekologie - Mgr. M. Eliáš, Ph.D.; 
RNDr. M. Živný, Ph.D.; Biofyzika - Mgr. M. Štroch, Ph.D.; Informatika, Informatika dvouoborové, 

 4 



Číslo jednací: OU-43743/31-2014 

Aplikovaná informatika, v prezenční formě Informatika a výpočetní technika - RNDr. P. Bujok, Ph.D., 
RNDr. R. Miarka, Ph.D. 
 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 23 členů, z toho 
 hlasů ANO – 22,  hlasů NE – 0, hlasování se zdrželi – 1. 
Závěr: 
VR schválila členy do státnicových komisí magisterských studijních oborů podle předložených 
návrhů: Informační systémy, Učitelství výpočetní techniky pro základní školy, Učitelství informatiky 
pro střední školy - RNDr. P. Bujok, Ph.D., RNDr. R. Miarka, Ph.D. 
 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 23 členů, z toho 
 hlasů ANO – 21,  hlasů NE – 0, hlasování se zdrželi – 2. 
Závěr: 
VR schválila nového školitele u doktorského programu Analytická chemie: Mgr. Michal Haluzík, 
Ph.D. bude vést práci s názvem „Stanovení gastrointestinálních hormonů a analýza dalších faktorů 
zvyšujících inzulínovou senzitivitu u morbidně obézních pacientů po bariatrických operacích" u 
studentky Karolíny Křenkové. 
 
Výsledek hlasování: 
Hlasování se zúčastnilo 23 členů, z toho 
 hlasů ANO – 22,  hlasů NE – 0, hlasování se zdrželi – 1. 
Závěr: 
VR schválila nového školitele u doktorského programu Biologie: RNDr. Pavel Kyslík, CSc. bude vést 
práci s názvem „Izolace bakterií a hub s robustními biodegradačními schopnostmi" u studentky 
Barbory Tarabové. 
 
 
Další podněty do diskuse nebyly. Děkanka Kričfaluši poděkovala všem členům VR za práci a aktivní 
účast na jednání VR v akademickém roce 2013/2014. Předběžný termín podzimního zasedání VR je 
stanoven na 24. 11. 2014.  
 
 
 
Zapsal: Mgr. Lukáš Laš 
Verifikovali: doc. PaedDr. Dana Kričfaluši, CSc., děkanka PřF OU; doc. Mgr. Roman Maršálek, 
Ph.D., proděkan pro vědu, výzkum a vnější vztahy; RNDr. Petra Konečná, Ph.D., proděkanka pro 
studium a celoživotní vzdělávání. 

 5 


	Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 28. 04. 2014
	Program
	Zahájení


